sui Fondi di Ateneo; 

accertata, inoltre, la copertura finanziaria relativamente al costo complessivo della suddetta proroga, 
comprensivo degli oneri a carico dell’ente, con riferimento alla competenza dell’esercizio 2026, 
quantificato in complessivi euro 46.810,00 (quarantaseimilaottocentodieci/00), così ripartiti: 

- euro 8.510,00 (ottomilacinquecento/10), a valere sulle risorse del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR), Progetto NODES – Nord Ovest Digitale E Sostenibile, 

Missione 4, Componente 2, Investimento 1.5, “Creazione e Rafforzamento di “Ecosistemi

[...]

- euro 38.300,00 (trentottomilatrecento/00), a valere sulla voce 
UA.VDA.DIA.CA.04.01.04.02.01 “Retribuzioni a ricercatori a tempo determinato” del 
budget economico autorizzatorio 2026; 

atteso che l’ulteriore spesa a copertura della proroga del contratto pari ad euro 51.060,00 
(cinquantunomilasessanta/00) per l’esercizio 2027 e pari ad euro 4.255,00 
(quattromiladuecentocinquantacinque/00) per l’esercizio 2028 graverà sulle corrispondenti voci di 
costo dei budget degli anni successivi; 

ritenuto necessario, alla luce di quanto sopra esposto, disporre la proroga del contratto di lavoro 
subordinato da Ricercatore a tempo determinato del Dott.

[...]

d’Aoste, per il periodo dal …omissis…al …omissis…. 

2. Di autorizzare a copertura della proroga del contratto, di cui al precedente punto 1, con 
riferimento alla competenza dell’esercizio 2026, la spesa complessiva, comprensiva degli oneri 
a carico dell’ente, pari a euro 46.810,00 (quarantaseimilaottocentodieci/00), così ripartiti:  

- 8.510,00 (ottomilacinquecento/10), a valere sulle risorse del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR), Progetto NODES – Nord Ovest Digitale E Sostenibile, Missione 4, 
Componente 2, Investimento 1.5, “Creazione e Rafforzamento di “Ecosistemi

[...]

- euro 38.300,00 (trentottomilatrecento/00), a valere sulla voce 
UA.VDA.DIA.CA.04.01.04.02.01 “Retribuzioni a ricercatori a tempo determinato” del 
budget economico autorizzatorio 2026. 

3. Di stabilire che l’ulteriore spesa a copertura della proroga del contratto pari ad euro 51.060,00 

(cinquantunomilasessanta/00) per l’esercizio 2027 e pari ad euro 4.255,00 
(quattromiladuecentocinquantacinque/00) per l’esercizio 2028 graverà sulle corrispondenti voci 
di costo dei budget degli anni successivi. 

4. Di stabilire la rimodulazione del carico didattico del …omissis… come di seguito indicato: 

- almeno 90 ore per l’anno accademico 2026/2027;